

Số: 02/KHLT-UBND-MTTQ

Mỹ Thạnh, ngày 16 tháng 4 năm 2015

KẾ HOẠCH

Tổ chức lễ Tổ Hùng Vương (mùng 10 tháng 3 âm năm 2015)

Thực hiện công văn số 100/PVHTT ngày 10 tháng 4 năm 2015 của Phòng Văn hóa và Thông tin huyện Giồng Trôm về việc hướng dẫn tổ chức lễ Tổ Hùng Vương, nay UBND phối hợp UBMTTQ xã Mỹ Thạnh xây dựng Kế hoạch tổ chức ngày lễ năm 2015 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

Ôn lại truyền thống dựng nước và giữ nước của dân tộc, ra sức học tập, rèn luyện nâng cao phẩm chất đạo đức cho các thế hệ thông qua các hoạt động lễ hội.

Tạo dấu ấn quan trọng trong đời sống tinh thần của các tầng lớp nhân dân đối với các hoạt động lễ hội Hùng Vương, từng bước trở thành nếp sinh hoạt văn hoá của người dân.

Thực hiện xã hội hoá các hoạt động lễ hội trên cơ sở huy động mọi nguồn lực, phát huy nội lực đảm bảo lễ hội tổ chức đạt yêu cầu về nội dung và hình thức ngày càng cao, nhu cầu hưởng thụ văn hoá của nhân dân. Việc tổ chức lễ hội cần có sự phối hợp với Ban khánh tiết Đình Mỹ Thạnh.

II. NỘI DUNG BUỔI LỄ VÀ ĐẠI BIỂU THAM DỰ

1. Trình tự và nội dung buổi lễ

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
- Đọc chúc văn lễ Tổ Hùng Vương
- Đọc diễn văn buổi lễ (do UBND đọc). Nội dung diễn văn phải nêu được các phần cơ bản sau:

Nội dung trọng tâm đi sâu vào truyền thuyết Lạc Long Quân, Mẹ Âu Cơ, sự ra đời của nước Văn Lang và vua Hùng, truyền thống dựng nước và giữ nước của dân tộc nói chung qua các thế hệ đến thời đại Hồ Chí Minh.

Phần kết thúc kêu gọi toàn dân đoàn kết, chung sức chung lòng xây dựng quê hương văn minh, giàu đẹp.

- Lễ viếng linh vị Quốc tổ Hùng vương
- Kết thúc, đáp từ bề mặt

2. Đại biểu tham dự (90 đại biểu)

Đảng uỷ, HĐND, UBND, MTTQ xã, các ban ngành đoàn thể (40 đ/b),
khách mời (50 đ/b)

III. BIỆN PHÁP TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban tổ chức lễ giỗ

1. Bà Ngô Mộng Quyên	PCT UBND	Trưởng ban
2. Mời ông Nguyễn Minh Luân	P. CT MTTQ	Phó ban
3. Mời ông Nguyễn Duy Trảng	CT CH DS ĐT LBNNT	Phó ban
4. Mời bà Phan Thị Ngọc Rí	CT HĐND	Thành viên
5. Mời ông Nguyễn Hữu Khoa	BKT Đình Mỹ Thạnh	Thành viên
6. Mời ông Nguyễn Văn Ba	BQL Đền thờ NNT	Thành viên
7. Ông Vũ Huy Linh	CB VHXXH	Thành viên
8. Mời ông Huỳnh Ngọc Minh	CT Hội ND	Thành viên
9. Mời bà Võ Kim Hoàng	CT Hội PN	Thành viên
10. Mời ông Nguyễn Thanh Huy	CT Hội CCB	Thành viên
11. Mời ông Nguyễn Hồng Sơn	BT Xã Đoàn	Thành viên
12. Ông Trần Thanh Phương	CHT QS	Thành viên
13. Ông Nguyễn Trí Đỡm	Trưởng CA	Thành viên
14. Mời bà Huỳnh Thị Thuý Hằng	CB. Tuyên giáo	Thành viên
15. Ông Trần Hải Dương	P. Trưởng trạm Y tế	Thành viên
16. Mời BKT Đình Mỹ Thạnh		Thành viên
17. Bà Võ Thị Kim Phượng	Trưởng ấp 5	Thành viên

2. Ban tiếp tân

1. Ông Nguyễn Duy Trảng	Trưởng ban
2. Ông Nguyễn Hữu Khoa	Phó ban
3. Ông Nguyễn Thanh Huy	Thành viên
4. Ông Nguyễn Minh Luân	Thành viên
5. Bà Võ Kim Hoàng	Thành viên
6. Bà Nguyễn Thị Anh Thư	Thành viên
7. Bà Trần Thị Kim Ngọc	Thành viên
8. BKT Đình Mỹ Thạnh	Thành viên

3. Ban nghi lễ

Đại diện UBND - UB MTTQ và các ngành đoàn thể

1. Bà Ngô Mộng Quyên	Trưởng ban
2. Ông Nguyễn Minh Luân	Phó ban
3. Mời ông Nguyễn Duy Trảng	Phó ban
4. Ông Nguyễn Hồng Sơn	Thành viên
5. ĐB BKT Đình Mỹ Thạnh	Thành viên
6. Ông Vũ Huy Linh	Thành viên

4. Ban hậu cần

1. Bà Võ Kim Hoàng	Trưởng ban
2. Bà Huỳnh Thị Phi Phụng	Tổ phó
3. Bà Đặng Thị Yên Xuân	Thành viên
4. Bà Nguyễn Thị Bảo Ngân	Thành viên
5. Bà Võ Thị Kim Xuyên	Thành viên
6. Ông Trần Huy Cường	Thành viên
7. Ông Nguyễn Trọng Tín	Thành viên
8. Ông Nguyễn Văn Thống	Thành viên
9. Ông Nguyễn Huỳnh Phước	Thành viên
10. Ông Nguyễn Khắc Hoàng	Thành viên
11. Bà Trần Thị Thanh Trúc	Thành viên
12. Bà Nguyễn Ngọc Thanh	Thành viên
13. Bà Phạm Thị Thanh Truyền	Thành viên
14. Ông Huỳnh Ngọc Trọng	Thành viên
15. Bà Nguyễn Thị Hiếu Ân	Thành viên
16. Mời Đội nấu ăn áp 5 thành viên (Giao bà Huỳnh Thị Phi Phụng mời).	

5. Phân công cụ thể

- Trang trí, âm thanh: CC. VHXH phối hợp Đoàn thanh niên, lực lượng Quân sự và các thành viên trong Ban hậu cần trang trí vào buổi sáng ngày 25/4 (nhằm ngày mừng 7/3 AL)

- Nhạc lễ ông Nguyễn Duy Trảng liên hệ
- Dẫn chương trình, viết bài: ông Nguyễn Hồng Sơn, Bí thư xã đoàn
- Công an và Quân sự đảm bảo an ninh trật tự trong ngày giỗ Tổ.
- Ban hậu cần chuẩn bị trà bánh và thức ăn để tiếp khách.

6. Thời gian và địa điểm tổ chức lễ

Ngày 20 tháng 4 năm 2015, UBND - UBMTTQ xã mời thành viên BTC lễ, các tiểu ban họp triển khai và phân công để cùng tham gia thực hiện.

Thời gian phát hành giấy mời từ ngày 22 đến ngày 25 tháng 4 năm 2015 là kết thúc, CC. VHXH in và phát hành giấy mời ban ngành xã và chi ủy 6 ấp, ông Nguyễn Duy Trảng mời đại biểu mạnh thường quân

Thời gian diễn ra lễ giỗ: 7 giờ 30 phút sáng ngày 27 tháng 4 năm 2015 (nhằm ngày mừng 9/3 âm lịch)

7. Kinh phí tổ chức

- | | |
|--|-------------|
| - Thuê xe chở đồ VHTT, cờ phướn trang trí | = 200.000 đ |
| - Pin Micro, kềm cột, nước uống LL trang trí | = 100.000 đ |
| - Giấy thơm in thư mời | = 65.000 đ |

- Mua hoa tươi, trái cây	= 500.000 đ
- Nấu ăn 9 bàn (90 đ/b) x 60.000	= 5.400.000 đ
- Thuê chén, đĩa 9 bộ x 20.000 đ/bộ	= 180.000 đ
- Chi phí khác	= 500.000 đ

Tổng cộng: 6.945.000 đ

(Sáu triệu chín trăm bốn mươi lăm ngàn đồng).

Vận động các nguồn trong nhân dân để xã hội hoá cho việc giỗ tổ Hùng Vương ngoài ra còn sử dụng kinh phí từ nguồn giỗ tổ Hùng Vương của các năm trước.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giỗ tổ Hùng Vương năm 2015. Trong quá trình triển khai thực hiện có thay đổi sẽ điều chỉnh cho phù hợp./.

**TM.UBMTTQ VN XÃ
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Nguyễn Minh Luân

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Ngô Mộng Quyên

Nơi nhận:

- TT Đảng uỷ- HĐND;
- Chủ tịch, các PCT;
- BTC lễ và các tiểu ban;
- Lưu: VT.Linh, 20 b.